

43772327-5	11/08/2014	ידיעות אחרונות - כותרת	עמוד 37	1	7.71x30.14
אוניברסיטת חיפה - 8079					

סולי שאהוור • הצונאמי הדאע"שי

ח'ליפות אירופה



בסוף השבוע האחרון הפציצו מטוסים אמ"ריקאיים מטרות של ארגון דאע"ש בצפון עיראק. "קהילת המודיעין בארצות-הברית והממשל האמריקאי טעו בהערכת היכולת של הטרור הקיצוני", הודה הנשיא אובמה – ויצא לחופשה בת שבועיים. אלפי קילומטרים משם, בהאג שבהולנד, אישר ראש העיר לקיים תהלוכת ענק של מאות מתומכי דעא"ש, שקראו להילחם במערב ולר-צוח יהודים ונוצרים.

דאע"ש, ארגון איסלאמי קיצוני המבקש לכוון מדינה איסלאמית גדולה המושתתת על הקוראן, הוקם באפריל 2013 מתוך הסניף העיראקי של אל-קאעידה, והפך תוך זמן קצר יחסית לארגון הג'יהאדיסטי המוביל מבין אלו הנאבקים במשטרים הפרואיראניים בעיראק ובסוריה. מנהיגו, אבו-בכר אל-בגדאדי, הוא פונדמנטליסט איסלאמי קיצוני עיראקי, שהחל את קריירת הטרור שלו בסדרת פיגועים נגד הכוחות האמריקאיים בעיראק, נגד מוסדות הממשלה העיראקית שקמה תחת מטריותו, ונגד האוכלוסייה המקומית, בעיקר השיעית.

בסוף יוני השנה הכריז אל-בגדאדי על חירושה של הח'ליפות האיסלאמית בהנהגתו. לארגונו מצטרפים לא רק לוחמים מקרמייים, אלא גם מוסלמים ממדינות אירופה ומארה"ב. הדבר צריך להפעיל פעמוני אזהרה חזקים בקרב ממשלות העולם החופשי, שכן עם שובם של ג'יהאדיסטים אלו למדינותיהם במערב, חדורי מוטיבציה ובעלי ניסיון קרבי עשיר, הם עלולים להוות את ראש הגשר לשלב הבא: המלחמה בכופרים שמחוץ לער-לם המוסלמי.

עם שובם של לוחמי דעא"ש למדינותיהם במערב הם עלולים להוות את ראש הגשר לשלב הבא: המלחמה בכופרים שמחוץ לעולם המוסלמי



בשטחים שנמצאים תחת שליטתו החל הארגון להחיל חוקים איסלאמיים ולהחיות מנהגים אכזריים, כמו מילת נשים וני-שואים של ילדות צעירות. הוא מפוצץ ומחריב אתרי עתיקות פרה-איסלאמיים, מקדשים ומסגדים שיעים ובתי תפילה של מיעוטים דתיים אחרים. מעשי הוועה שלו, כמו כריתת רא-שיהם של חיילים ומיעוטים דתיים או צליבתם, החדירה אימה בלב רבים, שמעדיפים להתיר את רכושם מאחור ולנוס על נפ-שם למקומות בטוחים יותר.

דאע"ש משתלט על מאגרי נשק ותחמושת רבים, המסייעים לו בכיבושו. גם מקורותיו הכספיים נמצאים בעלייה מתמדת. תחילה, הכספים הגיעו מתרומות של אילי הון ממדינות המפרץ הערביות, שתמכו בעיקר במאבק שניהל נגד משטרו של אסד בסוריה. אולם כיבושיו הביאו לארגון מקורות כספיים נוספים משדות הנפט עליהם השתלט בסוריה ובעיראק, מביזות כספי הבנקים בערים שכבש, ממכירת עתיקות באזורים תחת שליט-תו, מרכוש האזרחים בהם טבח ועוד.

לאחרונה חדר כוח החלוץ שלו ללבנון והוא כבר מתדפק על גבולות ירדן. צבאות סוריה ועיראק מחזיקים בינתיים מעמד, בעיקר הודות לסיוע איראני, אך המצב שברירי ואיראן על-לה עוד למצוא את עצמה מתגוננת על חייה שלה. סביר להניח כי לאחר השלמת הפינוי האמריקאי מאפגניסטן (רוב הכוחות עד סוף 2014 והיתר – עד סוף 2016) ישתלטו שוב גורמים ג'יהאדיסטיים על אפגניסטן, וכך איראן תמצא עצמה בצבת של שני ארגונים ג'יהאדיסטיים-סוניים חזקים.

הצלחותיו של דעא"ש ב-14 החודשים שחלפו מאז הקמתו מצביעות על כך שהוא עלול לשנות לא רק את פני המזרח התיכון והעולם המוסלמי, אלא אף את העולם כולו. הצונאמי הדאע"שי יאלץ מדינות וממשלות מתונות באזור לשתף ביניהן פעולה. אך לאור שבריריותו של אלו, חשוב שהעולם המערב-בייצטרף בהקדם למערכה, כדי לבלום את מה שעלול להביא לקץ לעולם החופשי. ■

ד"ר סולי שאהוור הוא ראש מרכז עזרי לחקר איראן והמפרץ הפרסי באוניברסיטת חיפה